
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 26

2 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.577,77 
τ.μ. στη θέση «Τσέσμα» περιφέρειας τέως Κοινό−
τητας Ελικώνα και νυν Δήμου Λιβαδειάς, του Νο−
μού Βοιωτίας. .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
36.684,43 στη θέση «Χούνη» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. 
Άννας, Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.052,00 
τ.μ. στη θέση «Κιάφεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Μεσο−
χωρίων, Δήμου Στυρέων, του Νομού Εύβοιας. ..... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 6721/5.7.2006 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας. ............................................................. 4

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 6721/5.7.2006 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας. ............................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5894 π.ε. (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.577,77 τ.μ. 

στη θέση «Τσέσμα» περιφέρειας τέως Κοινότητας 
Ελικώνα και νυν Δήμου Λιβαδειάς, του Νομού Βοιω−
τίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 5128/3.11.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από την Κω−
τσαδάμ Βασιλική, κάτοικο Λιβαδειάς, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση, κυρίως πρίνου και διάσπαρτα 
άτομα σχίνου, αγριελιάς και αρκεύθου, αποτελεί δε 
τμήμα ευρύτερης δημοτικής δασικής εκτάσεως (αριθμ. 
τεμ. 10), το οποίο είχε διαχωριστεί υπέρ της Κοινότητας 
Ελικώνα κατά τη διανομή του Αγροκτήματος της Ιεράς 
Μονής Οσίου Σεραφείμ Δομβούς και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3068/13.12.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική δασική έκταση, 
εμβαδού 2.577,77 τ.μ. στη θέση «Τσέσμα» περιφέρειας 
τέως Κοινότητας Ελικώνα και νυν Δήμου Λιβαδειάς με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και δημοτική δασική 

έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 16 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

201

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:45:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 203

Αριθμ. 5901 π.ε. (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

36.684,43 στη θέση «Χούνη» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Άν−
νας, Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 4828/18.10.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
διενέργεια λατομικών εργασιών και απόρριψη αδρανών 
υλικών, από την Ο.Ε. Ι. Ράπτη & ΣΙΑ, από το έτος 1986 
μέχρι σήμερα, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από δασική βλάστηση 
αειφύλλων − πλατύφυλλων θαμνώδους μορφής κυρίως 
πρίνου και σχίνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κή−
ρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2965/11.12.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού 36.684,43 τ.μ. στη θέση «Χούνη» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Αγ. Άννας, Δήμου Κορώνειας με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία ΤΜΗΜΑ 1:1,2,3,... 
19,20,21,1, ΤΜΗΜΑ 2: 22,23,24,...50,51,52,22 και ΤΜΗΜΑ 3: 

53,54,55,...65,66,67,53 όπως φαίνεται στο συνημμένο δι−
άγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στο συνημμένο 
πίνακα συντεταγμένων, τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 (Ε: 7.988,20 τ.μ.)
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο Κορώνειας − Αγ. 

Άννας και πέραν αυτού με καταληφθείσα έκταση από 
την ίδια εταιρεία (τμήμα 2).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

αγροτοδασικό δρόμο Κορώνειας − Αγ. Άννας.
ΤΜΗΜΑ 2 (Ε: 25.043,76 τ.μ.)
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο Κορώνειας − Αγ. 

Άννας και πέραν αυτού με καταληφθείσα έκταση από 
την ίδια εταιρεία (τμήμα 3).

Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο Κορώνειας − Αγ. Άν−
νας και πέραν αυτού με καταληφθείσα έκταση από την 
ίδια εταιρεία (τμήμα 1).

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο Κορώνειας − Αγ. 
Άννας.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ 3 (Ε: 3.652,47 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο Κορώνειας − Αγ. Άν−

νας και πέραν αυτού με καταληφθείσα έκταση από την 
ίδια εταιρεία (τμήμα 2).

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 16 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 205



206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5968 π.ε. (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.052,00 τ.μ. 

στη θέση «Κιάφεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Μεσοχωρίων, 
Δήμου Στυρέων, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5220/19.12.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
από τους Λέκα Ζαχαρία, κάτοικο Στύρων και Ράπτη Δη−
μήτριο, κάτοικο Μεσοχωριών, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από 
δασική βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων (πρίνους, 
αγριελιές, σχίνα) πυκνότητας 70% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 5549/22.12.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 2.052,00 τ.μ. στη θέση «Κιάφεζα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μεσοχωρίων, Δήμου Στυρέων με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,...25,26,1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με εκτάσεις γεωργικού χαρακτήρα και αγρο−

τοδασικό δρόμο από Ραπταίους προς αιολικό πάρκο 
Ρόκα.

Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με γεωργικές εκτάσεις και εν μέρει με δασικές 

εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 16 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 207



208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

          Στην υπ’ αριθμ. 6721/5.7.2006 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 758/14.9.2006 τεύχος Δ΄, επιφέ−

ρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Στη σελ. 6982, στήλη α΄, στίχος 32,

από το λανθασμένο «6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 1Γ, 12΄, 13…», 

στο ορθό «6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄…».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

(5)
           Στην υπ’ αριθμ. 6721/5.7.2006 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 758/14.9.2006 τεύχος Δ΄, επιφέ−
ρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Στη σελ. 6983, στήλη β΄, στίχος 17, 
από το λανθασμένο «....... 19΄, 20΄, 21, και 22΄», 
στο ορθό «....... 19΄, 20΄, 21΄, και 22΄».
Μετά τη δημοσίευση της παρούσας η ανάλογη δι−

όρθωση σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
939/26.10.2006 τεύχος Δ΄, παύει να ισχύει.

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000260202070008*


